ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-18-2024-GRC-IMA/CS-1 (Primera Convacatoria)

CONTRATACION DEL SERVICIO DE ALQUILER DE RODILLO LISO VIBRATORIO 101-135 HP
(MAQUINA SERVIDA INCLUIDO MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPO), PARA EL
PROYECTO: RECUPERACION DEL SERVICIO ECOSISTEMICO DE REGULACION HIDRICA EN LAS
MICROCUENCAS DE TOCCOHUANCA, LLANCAMA, LLANQUEMAYO, TAUCABAMBA Y
MISKAHUAYCCO DE LA CUENCA MEDIA DEL APURIMAC - EN LOS DISTRITOS DE PARURO,
OMACHA, PILLPINTO Y CHINCHAYPUJIO EN LAS PROVINCIAS DE ANTA Y PARURO DEL
DEPARTAMENTO DE CUSCO. META 053

En la ciudad de Cusco, siendo las 16:30 horas del dia 10 de julio del 2024; en las instalaciones del
INSTITUTO DE MANEJO DE AGUA Y MEDIO AMBIENTE - IMA DEL GOBIERNO REGIONAL DE
CUSCO, con la presencia de los miembros del Comité de Seleccion, designado mediante formato N°04-
040-2024-GRC-IMA/ADM de fecha 19 de junio del 2024, encargado de conducir y desarrollar el
procedimiento de seleccion mencionado, por tanto, la conformacién sera por los siguientes integrantes.

CARGOD NOMBRES Y APELLIDOS AREA/DEPENDENCIA
Presidente Titular ALVARO CONDO CHAMPI Oficina de Logistica y Patrimonios
1° miembro titular YERSON REYSON CENTENO VILLENA Direccidn de gestion de ecosistemas

Direccion  de  Supervision, Liquidacion De
LUIS RAMOS CALGINA K .
2° miembro {itular Inversiones Y Transferencias

PRIMERO - REGISTRO DE PARTICIPANTES:

se verifica el registro de participantes que exige la Normativa de contrataciones de conformidad al
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el Comité de Seleccion procede a verificar los
participantes inscritos en la pagina web del SEACE, en concordancia con el Art. 55 del RLCE, se registraron
como parficipantes en el portal web del SEACE los siguientes:
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SEGUNDO-OFERTAS PRESENTADAS:

Segin cronograma del procedimiento de seleccion, se visualiza 08 ofertas presentadas, mediante la
plataforma del SEACE.
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TERCERQ - DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA:

Acto seguido el comité da inicio a la apertura de las ofertas presentadas electronicamente y procede a la
verificacion y cumplimiento de la documentacién de presentacion obligatoria — documentos para la
admisién de la oferta, solicitada en el 2.2.1.1 de las bases Integradas. Obteniendo el siguiente cuadro como

resultado,

a)Declarscion urada de |
datos del postor. (Anexo 8l sl sl sl 8 ! sl 8
N 1)

b)Documento que
acredite |a representacién

de quien suscribe la sl Sl St st sl 8l sl Sl
oferta

c)Declaracion |urada de
acuerdo con el literal del

articulo 52 del L 8l s 8 8l 8l sl 8l
Reglamento. (Anexo N° 2)

d)Declaracién jurada de
cumplimlento de las
Especificaciones
Técnicas contenldas en ] ] 8l Sl 8l
ol numarai 3.1 del
Capitulo Il de la presente
seccion, (Anexo N° 3}

5l 8l 5




gjAdjuntar ficha técnica
yio comprobarite de pago
(factura) de la maquinaria
ofsrtada para verificar
fehacientements o
cumplimiento de las
caracteristicas minimas
requeridas es decir sl sl 8l 8l Sl St 2l 8l
POTENCIA NETA 200 HP
MINMO (no cabe
presentar declaracidn
jurada para acreditar 1as
caracteristicas técnicas
de la magquinaria
roqusrida)

fiDeclaracion jurada de
plazo de entrega. {Anexo ] Si sl sl sl 2] S Sl
N° 4)

giPromasa de consorcio
con firmas legalizadas,
o ) N NO NO NO NO NO NO
inbegrmgs o GORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE
representante comin, o
domlcilio comim y las
hiEl precio de Ja oferta en

SOLES, Adjuntar
obligstoriamente i & 8l 8l ] 8l 8l 8l
Aneso N° .
CONDIGION W00 | ADWITIDO | ADMITIDO | ADMWITIDO | ADMTIDO | ADMTIDO | ADMITIDO | ADMITIDO

CUARTO: EVALUACION DE OFERTAS:

La evaluacion de las ofertas se realiza conforme a lo establecido en el numeral 74.1 y el literal a) del
numeral 74.2 del articulo 74 del Reglamento.
Por lo tanto, se tiene el siguiente cuadro:

el Al | , _ |

v m:t‘:"’ 3 1o qs000 |8 19328000 |5/ 13804000| S 13047400 | & 11281200|S/ 125,140.00|S/ 9756620 § 8853200
Puntaje 7263 7343 71.38 75.55 87.34 78.11 101.00 100.00
ANEXO 10 Colindanci 1.6 0.00 000 7.55 0.00 0.00 10.10 10.00
ANEXO 11 MYPE 0 3.70 sy 3.78 437 in 505 5.00
Puntaje total 7989 77 63 7455 86,88 iG] 8202 116,15 71500

QUINTO: REQUISITOS DE CALIFICACION:

Seguidamente de acuerdo al Articulo 49°, asi como, el Art 75.1y Art. 75.2 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado Comité evalta los requisitos de calificacién, de los postores que han sido
declarados como admitidos y han obtenido €l primer y segundo lugar segin el orden de prelacion. El mismo
que es solicitada en el numeral 3.2 requisitos de calificacion de las bases integradas, con el siguiente

resultado:




01 unidad Rodillo ; CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Afig 2042 on adolante | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMP CUMPLE CUMPLE CUMPLE
[ 101135 HP. CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NO CUMPLE CUMPLE NOCUMPLE | NOCUMPLE | NO CUMPLE
CONDICION CALIFICADA | CALIFICADA | CALIF(CADA | DESCALIFICAD | CALIFICADA | DESCALIFICAD | DESCALIFICAD | DESCALIFICAD

01 OPERADOR

Capacitacion: El operador
debara conlar con
gertficado de capacitackn
BN Mangj0 y operackn de
maquinaria pesada mivma
de 50 horas

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Los operadores deberan
contar con expenencia
minima de 02 afies como
operador de maqtanaria
pesada.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CLMPLE

CONDICION

CALIFICADA

CALIFICADA

CALIFICADA

CALIFICADA

CALIFICADA

CALIFICADA

CALIFICADA

CALIFICADA

Se consideran servicios
similares a los siguienies
ahquiler de maguinaria
rodiba vibratorio 0
maquinaria pesada en
general. ANEXO N°0&

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CONDICION

CALIFICADA

CALIFICADA

CALIFICADA

CALIFICADA

CALIFICADA

CALIFICADA

CALIFICADA

CALIFICADA

SERRANO RUIZ LUIS EMILIO: Presenta su oferta en 35 folios, efectuada la calificacion se verifica que, la
maquinaria presentada no cumple con el rango de potencia en las especificaciones establecidas en los
términos de referencia y bases integradas.
CHAUP! HUAMANI HIGIDIO.: Presenta su oferta en 34 folios, efectuada la calificacion se verifica que, la
maquinaria presentada no cumple con el rango de potencia en las especificaciones establecidas en los
términos de referencia y bases integradas.
CONSORCIO CAMEL S.R.L.: Presenta su oferta en 37 folios, efectuada la calificacion se verifica que, la
maquinaria presentada no cumple con el rango de potencia en las especificaciones establecidas en los
términos de referencia y bases integradas.
CORNEJO CALA DANITZA.: Presenta su oferta en 28 folios, efectuada la calificacion se verifica que, ia
maquinaria presentada no cumple con el rango de potencia en las especificaciones establecidas en los
términos de referencia y bases integradas.
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SEXTO: OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

Los miembros del comité de seleccién por UNANIMIDAD dan por aprobados los resultados obtenidos en
la calificacion en estricto orden de prelacion, en concordancia al Art. N.° 76 del RLCE, otorgando la Buena
Pro de la siguiente manera.
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